
Constancia secretarial 

Señora Juez: Le informo que la parte demandada no se pronunció respecto a 

la liquidación del crédito aportada por la apoderada de la entidad ejecutante 
(consecutivos 12 y 17 expediente digitalizado). Se anexan tablas con el crédito 
modificado en cuanto a las tasas de intereses aplicadas frente a las dos 

obligaciones (pagarés) objeto de recaudo. A Despacho. 
 

Andes, 15 de julio de 2021 

 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO ANDES 

Quince de julio de dos mil veintiuno 

 

Radicado 05034 31 12 001 2019 00028 00 

Proceso EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

Demandante BANCOLOMBIA S.A. 

Demandada ANGELA CLEMENCIA GONZALEZ ARIAS 

Asunto 
MODIFICA y ACTUALIZA LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO  

Auto 
interlocutorio 

298 

 

 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito, sin que la parte demandada se 

pronuncie al respecto, el Despacho modifica la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante. Lo anterior, por cuanto se advierte que 

los intereses de mora aplicados tienen tasas diferentes a las autorizadas 

(consecutivo 12 págs. 4 y 6 expediente digitalizado), se anexan a este auto las 

tablas que a continuación se exponen frente a cada uno de los créditos 

cobrados y, se encuentra actualizada hasta la fecha: 

 

 

 



TABLA 1 – PAGARÉ 4380085547 

 

CAPITAL: $164.989.957,71

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva A nual

1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

24-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 7 831.621,35          

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 3.549.411,73      

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 3.510.196,74      

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 3.598.289,74      

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 3.544.515,34      

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.536.351,21      

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 3.539.617,39      

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 3.533.084,35      

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 3.529.816,78      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.536.351,21      

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.536.351,21      

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 3.500.377,29      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 3.488.913,30      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 3.469.240,76      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 3.446.257,48      

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 3.446.257,48      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 3.475.801,08      

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 3.433.108,67      

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 3.350.671,76      

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 3.339.095,08      

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 3.339.095,08      

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 3.531.450,65      

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 3.377.099,91      

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 3.334.130,97      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 3.292.700,58      

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 3.229.510,71      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 3.206.164,26      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 3.242.835,55      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 3.221.176,78      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 3.205.051,63      

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 3.189.466,37      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 3.188.352,53      

1-jul-21 14-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 14 1.485.298,32      

951       108.037.663       

164.989.958       

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $273.027.621

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

 

Capital pagaré…………………………………………………………….…………………$164.989.958 

Intereses moratorios al 14 de julio de 2021………………………………..$108.037.663       

 

TOTAL……………………………………………………………$273.027.621 

 

 

 



TABLA 2 – PAGARÉ 4380085306 

CAPITAL: $44.338.644,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva A nual

1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 10 337.832,93          

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 1.010.039,44      

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 1.023.859,48      

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 1.009.606,81      

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 1.000.944,79      

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 999.210,20          

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 992.264,53          

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 981.388,43          

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 977.465,99          

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 971.793,65          

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 963.926,72          

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 957.797,59          

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 953.852,62          

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 943.314,16          

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 966.987,87          

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 952.536,78          

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 950.342,79          

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 951.220,53          

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 949.464,87          

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 948.586,76          

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 950.342,79          

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 950.342,79          

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 940.675,33          

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 937.594,55          

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 932.307,84          

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 926.131,42          

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 926.131,42          

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 934.070,83          

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 922.597,87          

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 900.444,15          

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 897.333,09          

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 897.333,09          

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 949.025,84          

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 907.546,33          

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 895.999,05          

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 884.865,24          

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 867.883,89          

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 861.609,87          

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 871.464,74          

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 865.644,26          

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 861.310,87          

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 857.122,55          

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 856.823,23          

1-jul-21 14-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 14 399.152,25          

1.284    40.036.190          

44.338.644          

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $84.374.834

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

 

Capital pagaré…………………………………………………………….…………………$44.338.644 

Intereses moratorios al 14 de julio de 2021………………………………..$40.036.190       



 

TOTAL……………………………………………………………$84.374.834 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, conforme a lo expuesto en la parte motiva.  

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR la liquidación de los créditos objeto de recaudo que 

quedan al 14 de julio de 2021 así:  

 

-  PAGARÉ 4380085547: capital $164.989.958 e intereses de mora 

$108.037.663. 

- PAGARÉ 4380085306: capital $44.338.644 e intereses de mora 

$40.036.190.     

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

MARLENE VÁSQUEZ CÁRDENAS 

                                                      JUEZ 

 

 

Firmas escaneadas conforme el artículo 11 del Decreto 491 del 

28 de marzo de 2020 del Ministerio de Justicia y del Derecho. 

BEGC 

 

 

 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 
 

Se notifica el presente auto por  
ESTADO No. 111 En el micrositio de la Rama Judicial  

 
 
 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 


